Адыгэ Республик

муниципальнэ зэхэт

«Бжыхьэкъоежъ къоджэ тIысыпIэм» иадминистрацие

385112, къ. Бжыхьакъоежъ,
ур. Лениным ыцIэкIэ щытыр, 35/1
эл. адрес: stb01@bk.ru
	[image: image1.png]

	Республика Адыгея

Администрация муниципального образования «Старобжегокайское сельское  поселение»

385112, а. Старобжегокай,
ул. Ленина, 35/1,
эл. адрес: stb01@.ru

Совет народных депутатов муниципального образования

«Старобжегокайское сельское поселение»

Р Е Ш Е Н И Е
«28» ноября 2018 г.

   №124-2

а. Старобжегокай

О внесении изменений и дополнений в решение
Совета народных депутатов муниципального образования
«Старобжегокайское сельское поселение» от 25.04.2016 г. №94-4 «О земельном налоге»

Рассмотрев предложения по внесению изменений, представленные Главой муниципального образования «Старобжегокайское сельское поселение», руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Статьей 61 Бюджетного Кодекса Российской Федерации «Налоговые доходы бюджетов городских поселений» (в ред. Федерального закона от 29.11.2014 N 383-ФЗ), Законом «О бюджетном процессе в Республике Адыгея» от 26.03.2008 г. с изм., внесенными Законом Республики Адыгея от 29.10.2014 N 341), Уставом муниципального образования «Старобжегокайское сельское поселение» Совет народных депутатов муниципального образования «Старобжегокайское сельское поселение»

РЕШИЛ:
1) Внести изменение в решение Совета народных депутатов муниципального образования «Старобжегокайское сельское поселение» от 25.04.2016 г. №94-4 «О земельном налоге» и изложить в следующей редакции:
а) Пункт 3 подпункт 1:
- 0,3% от кадастровой стоимости участка в отношении земельных участков: отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе сельскохозяйственного производства, занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящихся на объект, не относящихся к жилищному фонду и объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса);

б) Пункт 3 подпункт 5:

-1,5% от кадастровой стоимости участка в отношении земель под промышленными объектами и прочих земельных участков.
2) Настоящее Решение вступает в силу для правоотношения, возникших с 01 января 2019 года.

3) Разместить данное Решение для обнародования, путем вывешивания на информационном стенде администрации муниципального образования "Старобжегокайское сельское поселение".
 Председатель СНД МО

"Старобжегокайское сельское поселение"

А.Б. Хатит

Глава муниципального образования

«Старобжегокайское сельское поселение»

А.И Барчо.